COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE



PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

Prot. n. 2179/2023

R.D. n. 1 del 11/01/2023

Oggetto: Nomina dei componenti il Consiglio di Amministrazione dell'Azienda Speciale Servizi Cultura, Turismo e Spettacolo Teatri di Civitanova.

IL SINDACO

Visto l'art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "*Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali*" ed, in particolare, i commi 8 e 9 che stabiliscono che, sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio Comunale, il Sindaco provvede alla nomina, alla designazione e alla revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni entro quarantacinque giorni dall'insediamento ovvero entro i termini di scadenza del precedente incarico;

visto lo Statuto Comunale ed in particolare l'art. 75 "Consiglio di Amministrazione" dell'Azienda speciale;

- "1- Nello statuto dell'Azienda sono fissati, tenendo conto della natura e dell'importanza del servizio affidato, il numero dei componenti del Consiglio di Amministrazione in numero non inferiore a tre e non superiore a sette compreso il presidente e il numero degli eventuali membri supplenti.
- 2 Il presidente ed i componenti del Consiglio di amministrazione sono nominati dal Sindaco, fra coloro che hanno i requisiti per la nomina a consiglieri comunali e documentate esperienze e competenza tecnica o amministrativa, per studi compiuti e per funzioni disimpegnate presso aziende pubbliche e private.
- 3 Non possono essere nominati membri del consiglio di amministrazione i membri della Giunta e del Consiglio comunale, i soggetti già rappresentanti il Comune presso altri enti, aziende, istituzioni e società nonché coloro che sono in lite con l'azienda e i titolari, i soci limitatamente responsabili, gli amministratori, i dipendenti con poteri di rappresentanza e di coordinamento di imprese esercenti attività concorrenti o comunque connesse ai servizi dell'azienda speciale;"

visto l'art. 18 del vigente Statuto dell'Azienda Speciale Servizi Cultura, Turismo e Spettacolo Teatri di Civitanova, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 75 del 25.10.2004, successivamente modificato ed integrato con delibera consiliare n. 94 del 16/12/2004, che stabilisce che l'Azienda è amministrata da un Consiglio di Amministrazione composto da un minimo di tre ad un massimo di sette membri compreso il Presidente;

richiamato l'art. 6, comma 5 del D.L. 31.05.2010 n. 78, che dispone per gli enti pubblici, anche economici, che gli organi di amministrazione e quelli di controllo, nonché il collegio dei revisori, siano costituiti da un numero non superiore, rispettivamente a cinque e a tre componenti;

richiamate le disposizioni normative in materia di ineleggibilità, inconferibilità ed incompatibilità di incarichi presso enti, aziende e istituzioni, incluse le società a partecipazione comunale, tra cui:

- il D.Lgs. n. 267/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";
- il D.Lgs. n.235/2012 "Testo unico delle disposizioni in materia di incandidabilità e di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive di condanna per delitti non colposi, a norma dell'art. 1, comma 63, della L. n. 190/2012";
- la Legge n. 296/2006;

COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE



PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

- lo Statuto Comunale e la vigente Delibera di Consiglio Comunale in materia di indirizzi per le nomine (delibera di C.C. n 50 del 05/09/2022);

visto l'art. 6, comma 3 del D.Lgs. n.267/2000, volto a garantire il principio della parità di genere negli organi collegiali presso gli enti, aziende ed istituzioni dell'ente comunale;

visto l'art. 6, comma 2 del D.L. n. 78/2010 convertito nella Legge n. 122/2010 in merito ai compensi dei componenti organi collegiali, anche di amministrazione, degli enti, che comunque ricevono contributi a carico delle finanze pubbliche, nonché la titolarità di organi dei predetti enti è onorifica, essa può dar luogo esclusivamente al rimborso delle spese sostenute ove previsto dalla normativa vigente;

precisato che:

- ai fini dell'ambito applicativo del D.Lgs. n. 39/2013, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera l) del decreto, per «incarichi di amministratore di enti pubblici e di enti privati in controllo pubblico», si intende gli incarichi di Presidente con deleghe gestionali dirette, amministratore delegato e assimilabili, di altro organo di indirizzo delle attività dell'ente, comunque denominato, negli enti pubblici e negli enti di diritto privato in controllo pubblico;
- le norme statutarie dell'Azienda Speciale Teatri di Civitanova prevedono poteri gestionali e di rappresentanza legale solo in capo al Direttore Generale (art. 16 dello Statuto) e non in capo ai componenti del Consiglio di Amministrazione dell'Azienda (articoli 13-14-15 dello Statuto);

specificato che, tutti i componenti del Consiglio di Amministrazione hanno reso le dichiarazioni di insussistenza di cause di ineleggibilità, inconferibilità ed incompatibilità di incarichi presso gli enti pubblici vigilati, in linea con le disposizioni vigenti in materia;

visto il proprio decreto R.D. n. 9/2021 (prot. n.27096/2021) con il quale sono nominati quali componenti del Consiglio di Amministrazione dell'Azienda Speciale Servizi Cultura, Turismo e Spettacolo Teatri di Civitanova, i Signori di seguito indicati:

0	Peretti Francesca,
	- componente del Consiglio di Amministrazione e
	Presidente;
0	Gattafoni Michela,
	- componente del Consiglio di Amministrazione e Vice Presidente;
0	Maravalli Eros,
	- componente del Consiglio di Amministrazione;
0	Bucosse Sergio,
	 componente del Consiglio di Amministrazione;
0	Pertecarini Marco,
	- componente del Consiglio di Amministrazione:

fino alla scadenza del mandato elettorale del Sindaco (mandato elettorale 2017-2022);



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE

PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

ravvisata la necessità di garantire il regolare funzionamento dell'Azienda Speciale Servizi Cultura, Turismo e Spettacolo Teatri di Civitanova e di nominare il nuovo Consiglio di Amministrazione;

DECRETA

- di nominare il Consiglio di Amministrazione dell'Azienda Speciale Servizi Cultura, Turismo e Spettacolo Teatri di Civitanova, nelle persone dei signori di seguito indicati:

С	Maria Luce Centioni,
	componente del Consiglio di Amministrazione e Presidente;
С	Giuseppe Baioni, – componente
	del Consiglio di Amministrazione e Vice Presidente;
C	Armando Lazzarini,
	componente del Consiglio di Amministrazione;
C	Agnese Biritognolo,
	componente del Consiglio di Amministrazione;
С	Nortesani Antonio,
	componente del Consiglio di Amministrazione;

- di dare atto che:
 - o il nuovo consiglio di amministrazione avrà termine con la scadenza del mandato elettorale del Sindaco (mandato elettorale del quinquennio 2022-2027) ferma restando la facoltà del Sindaco di disporre la revoca;

DISPONE

di demandare al Dirigente del Settore IV, Dott. Andrea Castellani, l'espletamento di tutti gli adempimenti correlati e conseguenti all'emanazione del presente decreto, tra cui l'acquisizione delle dichiarazioni di insussistenza di cause di ineleggibilità, inconferibilità ed incompatibilità di incarichi presso gli enti pubblici vigilati, in linea con le disposizioni generali vigenti in materia, le notifiche ai componenti sopra nominati ed all'Azienda Speciale Servizi Cultura, Turismo e Spettacolo Teatri di Civitanova nonché la pubblicazione del presente decreto sull'albo on-line del sito web istituzionale del Comune di Civitanova Marche.

Civitanova Marche lì, 11/01/2023

IL SINDACO F.to FABRIZIO CIARAPICA